Дума Качканарского городского округа

седьмого созыва

РЕШЕНИЕ

18.09.2019 г. №  72

О внесении изменений в Решение Думы Качканарского городского

округа от 15.04.2015 № 38 «О Порядке предоставления гражданами,

претендующими на замещение муниципальных должностей, должностей

муниципальной службы в Качканарском городском округе,

и гражданами, замещающими муниципальные должности,

муниципальными служащими Качканарского городского округа сведений

о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера»

В целях исполнения положений Федеральных законов от 25 декабря

2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 02 марта 2007 года №

25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьи 12-1

Законом Свердловской области от 20.02.2009 № 2-ОЗ «О противодействии

коррупции в Свердловской области», Указа Губернатора Свердловской области

от 26.02.2018 № 99-УГ «Об утверждении Порядка приема сведений о доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,

представляемых гражданами, претендующими на замещение муниципальных

должностей в муниципальных образованиях, расположенных на территории

Свердловской области, и лицами, замещающими муниципальные должности в

муниципальных образованиях, расположенных на территории Свердловской

области», рассмотрев экспертное заключение Государственно-правового

департамента Губернатора Свердловской области и Правительства

Свердловской области от 17.05.2019 № 465-ЭЗ, Дума Качканарского городского

округа

РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения в Решение Думы Качканарского

городского округа от 15.04.2015 № 38 (ред. от 13.02.2019) «О Порядке

предоставления гражданами, претендующими на замещение муниципальных

должностей, должностей муниципальной службы в Качканарском городском

округе, и гражданами, замещающими муниципальные должности,

муниципальными служащими Качканарского городского округа сведений о

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»:

1) наименование Решения изложить в следующей редакции:

«О Порядке предоставления гражданами, претендующими на замещение

должностей муниципальной службы в Качканарском городском округе, и

муниципальными служащими Качканарского городского округа сведений о

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»;

2) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить Порядок предоставления гражданами, претендующими на

замещение должностей муниципальной службы в Качканарском городском

округе, и муниципальными служащими Качканарского городского округа

сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера (Приложение 1)»;

3) наименование Приложения изложить в следующей редакции:

«Порядок предоставления гражданами, претендующими на замещение

должностей муниципальной службы в Качканарском городском округе, и

муниципальными служащими Качканарского городского округа сведений о

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»;

4) внести следующие изменения в Порядок предоставления

гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей,

должностей муниципальной службы в Качканарском городском округе, и

гражданами, замещающими муниципальные должности, муниципальными

служащими Качканарского городского округа сведений о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера, (далее - Порядок):

4.1) по тексту Порядка исключить слова «муниципальные  должности» и

слова «граждане, замещающие муниципальные должности Качканарского

городского округа» в соответствующих падежах;

4.2) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Обязанность представлять сведения о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера возлагается на граждан,

претендующих на замещение должностей муниципальной службы, включенных

в соответствующий перечень (далее – гражданин) и на муниципальных

служащих, замещающих указанные должности муниципальной службы (далее -

муниципальный служащий).

Обязанность предоставлять сведения о расходах в соответствии с

федеральными законами возлагается на граждан и муниципальных служащих.».

4.3) пункты 3 и 4 признать утратившими силу;

4.4) в подпункте 3 пункта 6 слова «о своих расходах заменить словами

«сведения о своих расходах»;

4.5) пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. В случае если гражданин обнаружил, что в представленных им

сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения либо

имеются ошибки, он вправе представить уточненные сведения в течение одного

месяца со дня представления сведений в соответствии с пунктом 5 настоящего

Порядка.

В случае если муниципальный служащий обнаружил, что в

представленных им сведениях о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера не отражены или не полностью

отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки, он вправе представить

уточненные сведения в течение одного месяца после окончания срока,

указанного в пункте 6 настоящего Порядка.».

2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Качканарское время» и

разместить на официальном сайте Качканарского городского округа в

информационно-телекоммуникационной сети общего пользования «Интернет».

3. Настоящее Решение вступает в силу на следующий день после его

официального опубликования.

Председатель Думы

городского округа

_____________ Ю.Н. Бячков

Глава Качканарского городского

округа

____________ А.А. Ярославцев